M ennyt kevat vahvisti kovasti
uskoani siihen, ettd suomalaisen

yhteiskunnan tunnelmat ovat kuin
Danten Helvetissa:

Sen &yraét home peitti, synnyttdma
alhaalta kohoavan kolkon huurun,
mi silman niinkuin nenénkin on kiusa.

Menneend kevddnd kohtasin yha
taajempaan yh& useampia tuttaviani,
joihin osuvat edelleen Danten sanat:

Néin kansaa syvéanteessa pydredssa
ma kéyvén &éneti ja itkein, kuten
kéy hautasaatot maailmassa meidén.

Menneena kevaané myds luin Helsingin
Sanomista, ettad Merita-pankin taloustieto-
kilpailun voiton vei 16-vuotias poika
vihertdvassé puvussa juustontuoksuisin
ajatuksin:

Ensimmadisend minulle tulee mie-
leen sosiaaliturva. Se on yksinker-
taisesti paisunut liian suureksi. Tie-
tysti juustohdyldmalli on tasapuoli-
nen, mutta tisté huolimatta sosiaa-
liturvaan pitéisi uskaltaa puuttua
rohkeammin. (HS 15. 5. 96)
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Tamén runopojan kaltaisia, homeen
hajuun niin tottuneita ja totutettuja nuo-
ria, ettd imevét sitd raikkaana ilmana,
sikidd Suomen kouluissa ja muissa
oppilaitoksissa samaan tahtiin kuin
ruumiita syntyy ja ruumissaatot pitene-
vét. Namé& 70-luvun lopulla ja 80-luvul-
la syntyneet nuoret eivét turhia kursaile
tai tunnontuskia koe, kun tulee Heidén
Aikansa peria eldkkeelle jaédvien suur-
ten ikaluokkien paikat ja sysata syrjaén
vanhusten lailla edelldan laahustavat,
hyvinvointivaltiossa pehmeiksi kasvat-
tuneet ja kortistoissa salamavauhtia
vanhentuneet 60-luvun lapset — kuten
itseni ja tuttavani. 60-luvun lapset ovat
jo nyt aivan lilan vanhoja ja
védrinkasvattuneita omaksumaan alati
nopeutuvan survival-roolipelin sd&dnnot
ja voittamisen tehostrategiat, jotta
heisté olisi kunnon vastusta nuorille
haastajilleen.

Kun 60-luvun lapset kavivat koulua,
ei ollut pakollista filosofian kurssia tai
internetid, mutta ei sielld ja muissa
kasvattavissa kaytdnndissa mydskéan
tarjottu tosi kovia aineita, jotka olisivat
olleet kunnon tehopiikkeja sisdisessé
yrittdjyydessé, kapitalismin hengessé
ja taidossa, oman edun ajamisessa ja
kilpailijoidensa paihittdmisessa tai

muussakaan sellaisessa, jota nyt
kipeésti tarvisi voidakseen nopeammin,
tehokkaammin ja nuorekkaammin tais-
tella markkinakentill4 rahoista ja ase-
mista. Paitsijddneen kateellinen puna
kasvoillaan 60-luvun lapset saavat
lukea Helsingin Sanomista, ett4 meille
opetettiin “v4aria” ja “outoja” talous-
oppeja, joissa elvytettiin, tasattiin rik-
kauksia ja lievitettiin kéyhyyksia; ei
leikkaamisen ja karsimisen “oikeita”
talousoppeja, joista nykykoulujen nyky-
nuoret saavat ammentaa ja vahvem-
man oikeudesta vakuuttua (HS 15. 5.
96).

Lapsuutemme ja nuoruutemme
Suomi kasvatti meista avuttomia huma-
nisteja — jopa merkonomi- ja
insingdrikavereistanikin — ja alkaneen
aikuisuutemme Suomi siirsi meidéat
surkimukset kortistoihin odottamaan ar-
mottoman nykySuomen armottomiksi
muovaamien nykynuorten tuloa. Ja me,
30-vuotiaina jo ikaloput, ajanhampaan
pahasti puremat, vain odotamme,
valitamme ja manaamme, kun niin
naiivisti uskoimme, etté yhteiskunta on
yhteisvastuuta, etté politiikka tarkoittaa
yhteisten asioiden hoitoa — ja ettd
luokkataistelu Suomessa pééttyi talvi-
sotaan...

Mikko Lahtinen



	00 etukansi 962
	00 etusisä 962
	01 962
	02 962
	03 962
	04-05 962
	06-13 962
	14-17 962
	18-27 962
	28-32 962
	33-37 962
	38-41 962
	42-45 962
	46-48 962
	49-52 962
	53-55 962
	56-59 962
	60-62 962
	63-71 962
	72 962
	73 takasisä 962
	74 takakansi 962

